
UCHWAŁA NR XXIX/182/2025 
RADY POWIATU ŁUKOWSKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 
poz. 1684) oraz art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 poz. 1483) 
Rada Powiatu Łukowskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Załącznik do uchwały Nr XLVI/339/2010 Rady Powiatu w Łukowie z dnia 26 października 2010 r. 
w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów własnych, zmienionej uchwałami: Nr VII/76/2011 
Rady Powiatu w Łukowie z dnia 27 czerwca 2011 r., Nr XVI/185/2012 Rady Powiatu w Łukowie z dnia 
29 sierpnia 2012 r. oraz Nr XIX/200/2012 Rady Powiatu w Łukowie z dnia 30 października 2012 r., otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łukowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Jacek Krzyszczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A78B9477-38AA-4A70-9D9F-A98699B0E758. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIX/182/2025 

Rady Powiatu Łukowskiego 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Wykaz jednostek budżetowych oświaty, dla których tworzy się rachunek dochodów 

1. I Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki w Łukowie 

2. Zespół Szkół Nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Łukowie 

3. Zespół Szkół Nr 2 im. Aleksandra Świętochowskiego w Łukowie 

4. Zespół Szkół Nr 3 im. Władysława Stanisława Reymonta w Łukowie 

5. IV Liceum Ogólnokształcące im. Jana Pawła II w Łukowie 

6. Zespół Szkół w Stoczku Łukowskim 

7. Zespół Szkół im. Władysława Tatarkiewicza w Radoryżu Smolanym 

8. Zespół Szkół im. Generała Franciszka Kamińskiego w Adamowie 

9. Zespół Placówek w Łukowie 

10. Szkoła Policealna - Medyczne Studium Zawodowe im. Janusza Korczaka w Łukowie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A78B9477-38AA-4A70-9D9F-A98699B0E758. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 223 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 tj.) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa w drodze 
uchwały m.in. jednostki budżetowe, które gromadzą dochody oraz źródła z których dochody są gromadzone 
na rachunku. Kompetencja ta przysługuje wyłącznie organowi stanowiącemu, co oznacza konieczność 
podjęcia stosownej uchwały w przypadku każdorazowej zmiany katalogu jednostek lub zakresu ich 
dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku. 

Potrzeba zmiany dotychczas obowiązującej uchwały Rady Powiatu Łukowskiego w sprawie utworzenia 
wydzielonego rachunku dochodów wynika z faktu, że Uchwałą Nr XXVIII/163/2025 z dnia 2 grudnia 
2025 r. w sprawie przejęcia przez Powiat Łukowski od Województwa Lubelskiego prowadzenia Szkoły 
Policealnej – Medycznego Studium Zawodowego im. Janusza Korczaka w Łukowie, Rada Powiatu 
upoważniła Zarząd Powiatu Łukowskiego do podpisania porozumienia dotyczącego przekazania 
prowadzenia tej szkoły. Na podstawie udzielonego upoważnienia Zarząd Powiatu Łukowskiego zawarł 
porozumienie z Województwem Lubelskim, zgodnie z którym Powiat Łukowski przejmie prowadzenie 
Szkoły Policealnej – Medycznego Studium Zawodowego im. Janusza Korczaka w Łukowie z dniem 
1 stycznia 2026 r. 

W związku z przejęciem prowadzenia wskazanej jednostki oświatowej konieczne stało się dokonanie 
odpowiedniej zmiany uchwały dotyczącej funkcjonowania wydzielonego rachunku dochodów, 
w szczególności poprzez uzupełnienie wykazu jednostek oświatowych wymienionych w załączniku 
o Medyczne Studium Zawodowe im. Janusza Korczaka w Łukowie. Ujęcie jednostki w katalogu podmiotów 
prowadzących wydzielony rachunek dochodów umożliwi jej prawidłowe i zgodne z obowiązującymi 
przepisami gromadzenie oraz wydatkowanie środków własnych. 

Jednocześnie, przy okazji wprowadzania zmian, dokonano korekty treści wykazu jednostek oświatowych 
już ujętych w załączniku do uchwały poprzez zamieszczenie ich pełnych 
i aktualnych nazw. Działanie to ma na celu zapewnienie zgodności formalnej z rejestrem szkół i placówek 
oświatowych oraz wyeliminowanie potencjalnych wątpliwości interpretacyjnych związanych z identyfikacją 
jednostek. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest zasadne i konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A78B9477-38AA-4A70-9D9F-A98699B0E758. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIX/182/2025 RADY POWIATU ŁUKOWSKIEGO z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Wykaz jednostek budżetowych oświaty, dla których tworzy się rachunek dochodów
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1

	Uzasadnienie


		2025-12-18T10:50:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




